令和４年５月２日

保護者 様

新見市立思誠小学校長       佐々木  謙  二

新見市立思誠小学校愛児会長     上  田   浩  一

150周年記念大運動会のご案内

 立夏の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
新年度が始まり１か月が過ぎ、子どもたちもそれぞれのペースをつかんで、毎日
元気にがんばっています。

 さて、本年度の運動会を次のように実施いたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、本年度も午前開催といたし
ます。

 どうぞ皆様多数ご来場の上、子どもたちの活躍の様子をご覧いただきますよう
ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年５月２８日（土） 午前８時４０分より（午前開催）

                            〔雨天順延〕

         ※児童は通常より、１０分早い登校となります。

２ 場 所  思誠小学校  上運動場

３ 御観覧者について

 ○ 新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、御観覧者について次のように
お願い申し上げます。

  ・受付場所（①北校地校門側、②放送室付近）で後日配付させていただく検
温表の提出をお願いします。受付が終わった方は、左肩にテープを貼って
いただきます。（詳しくは後日お知らせします。）

  ・観覧者入場の受付時間は８：００～８：３０とさせていただきます。

   ★９時以降に来られる場合は直接本部に持ってきてください。

※尚、今後の感染状況によっては、ご観覧者に制限をお願いすることがあ
りますので、ご了承ください。

４ 交通手段について

 ・ できるかぎり、自家用車でのご来場はご遠慮ください。

 ・ 体育館前、下運動場を駐車場として開放しますが、台数には限りがありま
す。その他駐車場としまして、新見中央認定こども園（職員駐車場は除く）、
旧給食センター職員駐車場（旧学童跡地）、中原産業駐車場をお借りしてい
ます。

 ・ 公道並びに新見高校北校地の敷地内には、絶対に駐車なさらないように

  お願いいたします。

・ 城山体育館前駐車場は、毎年使用される方から苦情が相次いでいます。駐
車はご遠慮ください。

当日は警備員の指示に従って、周辺の方々や新見高校北校地の方々に
迷惑をかけないように、よろしくお願いいたします。

５ スクールバスの運行について

 ・ スクールバスは、運動会当日の登校時のみ運行（７ :２５発）します。
  帰りは、保護者の方との下校となります。

 ・ ２８日(土)が雨天で運動会ができない場合、スクールバスは登校時と下校
時(学校発１１：５０)に運行します。

６ 新型コロナ感染拡大予防対策について

 ・ 児童用テントを増やし、間隔を取るようにします。

 ・ 観覧席も昨年同様広く取っています。できるだけ密を避けての御観覧をお
願いします。

 ・ 消毒を、トイレ（運動場・北校地）、運動場入口付近、本部テント後ろに
設置します。

 ・ 御観覧の皆様は、マスクの着用をお願いします。

７ その他

  ・ 「健康増進法」により、『敷地内禁煙』となっています。

  ご協力よろしくお願いします。

 ・ 雨天順延の場合は、午前６時４０分までに「思誠安心メール」でお知らせ
します。

   順延の場合、２８日(土)は、３校時目まで授業を行い、１１：４０一斉下
校となります。

  ・ 運動会終了後、児童は保護者の方と一緒に下校します。

   （児童の一斉下校はありません）

 ・ 高校の校舎内には絶対に入らないでください。

  ※５月３０日(月)は、振替休業日

   ５月３１日(火)は、振替休業日の予備日にあたりますので、給食はありま
せん。お弁当の用意をお願いします。

８ 観覧者受付場所

消毒

            観覧者入場の受付時間は８：００～８：３０です。

放
送
室

ト
イ
レ

消
毒

北校地校舎  消毒

受付 消毒

受
付

消
毒

北
校
地
校
舎

梅
ヶ
丘

①  北校地校門側

②  放送室付近